ПРОТОКОЛ № 2
очередного заседания городского общественного Совета

город Лянтор                                                                                   17 ноября  2015 года

	Присутствовали:

Председатель:

- Луценко Алексей Николаевич;

	Заместитель председателя:

Секретарь:

Члены Совета:
	-  Кульманбетов Раудат Абдулхакович;

- Молчанов Иван Владимирович;

- Билецкий Владимир Васильевич;
- Зайцева Галина Тимофеевна;
- Гузиков Александр Георгиевич;
- Удовиченко Лариса Алексеевна;
- Путинцев Владимир Константинович;
- Любецкая Ольга Александровна;
- Андросова Зинаида Алексеевна;
- Абдулвахабов Вазраил Ахмедович;
- Кондратьева Вера Ивановна;
- Оконникова Любовь Дмитриевна;
- Отец Андрей (Демьянов);

-  Жумаев Абдирайим Абраевич;
-  Андрух Зенон Адамович;

Отсутствовали по уважительной
причине:

	На заседании отсутствовали по причине убытия из города
Лянтор:

Приглашенные:
	- Гильманов Ильгиз хазрат;
- Бакулина Любовь Петровна;
- Жуков Дмитрий Леонидович;

- Махиня Сергей Александрович – Глава города;
- Жестовский Сергей Петрович,
заместитель Главы города – начальник управления экономики Администрации города;
- Панфилова Елена Александровна -помощник Главы муниципального образования.

Всего: присутствовали 14 человек городского общественного Совета. Кворум имеется. Заседание городского общественного Совета  правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта  постановления Администрации городского поселения Лянтор «Об утверждении правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления муниципального образования городское поселение Лянтор и подведомственными муниципальными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)».
2. Обсуждение и дополнение проекта плана работы городского общественного Совета на второе полугодие (4 квартал) 2015 года.
3. Предложения по внесению изменений в постановление Главы городского поселения Лянтор от 16 июля 2015 года № 15.

  По первому вопросу:  слушали  Жестовского Сергея Петровича, заместителя Главы города – начальника управления экономики, который  представил на обсуждение городского общественного Совета проект постановления Администрации городского поселения Лянтор «Об утверждении правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления муниципального образования городское поселение Лянтор и подведомственными муниципальными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)». Докладчик пояснил, что с 01 января 2016 года  вступает в силу ст. 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
       Во исполнение п.2 ч.4 ст.19 Федерального закона, разработан вышеуказанный проект постановления Администрации городского поселения Лянтор, который также размещён на официальном сайте Администрации города Лянтор для проведения обсуждения в целях общественного контроля. Жестовский С.П. подчеркнул социальную значимость обсуждения проекта постановления с городским общественным Советом, как с коллегиальным совещательным и консультативным органом, созданным в целях оказания содействия органам местного самоуправления городского поселения Лянтор в реализации своих полномочий.

 Слушали: заместителя председателя городского общественного Совета Кульманбетов Р.А., который отметил, что одной из целей работы Совета является повышение роли общественности в обсуждении вопросов, определяющих развитие города, в процессе выработки проектов решений органов местного самоуправления и выработка общественного мнения по вопросам, в том числе, социально-экономического развития города.

Слушали: председатель городского общественного Совета Луценко А.Н. вынес на голосование членов городского общественного Совета предложение: одобрить проект постановления Администрации городского поселения Лянтор «Об утверждении правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления муниципального образования городское поселение Лянтор и подведомственными муниципальными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)».
Голосовали: за - 14, против - 0, воздержались – 0. Единогласно.

 Решили:  одобрить проект постановления Администрации городского поселения Лянтор «Об утверждении правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления муниципального образования городское поселение Лянтор и подведомственными муниципальными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)».

     По второму вопросу: слушали председателя городского общественного Совета Луценко А.Н., который пригласил членов городского общественного Совета к обсуждению проекта плана работы Совета на второе полугодие (4 квартал) 2015 года.

      Слушали: Билецкий В.В., член городского общественного Совета, предложил внести в повестку третьего заседания Совета, которое состоится 11 декабря 2015 года, вопрос о целесообразности включения городского поселения Лянтор в целевую программу  ХМАО-Югры «Чистая вода», подчеркнув важность формирования общественного мнения по данному вопросу.
Проголосовали: за - 14, против - 0, воздержались – 0. Единогласно.

Слушали:  Билецкий В.В. предложил членам городского общественного Совета принять участие в рабочей встрече с представителями проектного института г. Тюмени, которые  являются разработчиками проекта по реконструкции очистных сооружений города Лянтор.
     Голосовали: за - 14, против - 0, воздержались – 0. Единогласно.

     Слушали: Луценко А.Н. - председатель городского общественного Совета внёс предложение: утвердить скорректированный план работы городского общественного Совета.
     Голосовали: за - 14, против - 0, воздержались – 0. Единогласно.

Решили:  внести в план работы городского общественного Совета на второе полугодие (4 квартал) 2015 года и в повестку заседания Совета на 11 декабря 2015 года вопрос о включения городского поселения Лянтор в целевую программу  ХМАО-Югры «Чистая вода». 19 ноября 2015 года членам городского общественного Совета принять участие в рабочей встрече по данному вопросу. Утвердить скорректированный план работы (приложение к данному протоколу).

       По третьему вопросу: слушали председателя городского общественного Совета Луценко А.Н., который подчеркнул значимость для городского сообщества конструктивного взаимодействия между органами местного самоуправления и городским общественным Советом и акцентировал внимание членов Совета на отдельных пунктах Положения о городском общественном Совете, утверждённого постановлением Главы городского поселения Лянтор от 16 июля 2015 года № 15.
	Луценко А.Н. предложил внести изменения в вышеуказанное постановление в части состава Совета. Вывести из состава Совета по причине убытия из города Лянтор, в связи со сменой места жительства, Бакулину Л.П., Жукова Д.Л., Гильманова Ильгиз хазрата.
	Проголосовали списочным составом: за - 14, против - 0, воздержались – 0. Единогласно.
Луценко А.Н. предложил  ввести в состав городского общественного Совета Ильиных Алексея Александровича - директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детей № 1».
        Голосовали: за - 14, против - 0, воздержались – 0. Единогласно.
        Кульманбетов Р.А. предложил ввести в состав городского общественного Совета Ахиярова Азата Назифовича - вновь назначенного имама-хатиба местной мусульманской религиозной организации Махалля города Лянтор
        Голосовали: за - 14, против - 0, воздержались – 0. Единогласно.
Луценко А.Н. предложил  ввести в состав городского общественного Совета  Ставицкую Л.Н. - инспектора по делам несовершеннолетних ОП № 1 (дислокация города Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району.
        Голосовали: за - 14, против - 0, воздержались – 0. Единогласно.
         Кульманбетов Р.А. предложил разработать официальный бланк городского общественного Совета, внести соответствующие дополнения в постановление Главы городского поселения Лянтор от 16 июля 2015 года № 15.
         Голосовали: за - 14, против - 0, воздержались – 0. Единогласно.

Решили: рекомендовать Главе города:
-  внести изменения в постановление Главы городского поселения Лянтор от 16 июля 2015 года № 15 в части состава городского общественного Совета и включить в его состав Ильиных А.А., Азата хазрата, Ставицкую Л.Н.;
- после разработки формы официального бланка городского общественного Совета внести соответствующее дополнение в постановление Главы городского поселения Лянтор от 16 июля 2015 года № 15.

Председатель городского
общественного Совета       ________________  А.Н. Луценко

Секретарь городского
общественного Совета      ________________  И.В. Молчанов

РЕШЕНИЕ

город Лянтор 						                    17 ноября 2015 года
микрорайон 2, строение 42		                   	                    начало в 18.00 часов

«О проекте  постановления Администрации городского поселения Лянтор «Об утверждении правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления муниципального образования городское поселение Лянтор и подведомственными муниципальными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг).
Об обсуждении и дополнении проекта плана работы городского общественного Совета на второе полугодие (4 квартал) 2015 года.
О внесении изменений в постановление Главы городского поселения Лянтор от 16 июля 2015 года № 15»

1. Одобрить проект постановления Администрации городского поселения Лянтор «Об утверждении правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления муниципального образования городское поселение Лянтор и подведомственными муниципальными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)».
2. Внести в план работы городского общественного Совета на второе полугодие (4 квартал) 2015 года и в повестку заседания Совета на 11 декабря 2015 года вопрос о включения городского поселения Лянтор в целевую программу  ХМАО-Югры «Чистая вода». 19 ноября 2015 года членам городского общественного Совета принять участие в рабочей встрече по данному вопросу. Утвердить скорректированный план работы.
       3. Рекомендовать Главе города:
-  внести изменения в постановление Главы городского поселения Лянтор от 16 июля 2015 года № 15 в части состава городского общественного Совета;
- после разработки формы официального бланка городского общественного Совета внести соответствующее дополнение в постановление Главы городского поселения Лянтор от 16 июля 2015 года № 15.

Председатель городского
общественного Совета       ________________  А.Н. Луценко

Секретарь городского
общественного Совета      ________________  И.В. Молчанов

УТВЕРЖДЕН
на заседании городского общественного Совета
«17» ноября 2015 года
Протокол № 2

План работы городского общественного Совета
городского поселения Лянтор на второе полугодие  (4 квартал) 2015 года

	№
п/п
	Вопросы для обсуждения
	Приглашенные,
 ответственные лица
	Срок проведения
	Инициатива

	1
	Первое заседание.
Проведение организационного заседания городского общественного Совета. Выбор и утверждение председателя, заместителя председателя и секретаря общественного Совета.

	Глава города Махиня Сергей Александрович,
помощник Главы муниципального образования Панфилова Елена Александровна, члены городского общественного Совета
	 17.11.2015 г.
	Глава города Махиня Сергей Александрович

	Рассмотрение проекта плана работы городского общественного Совета на второе полугодие (4 квартал) 2015 года.

	2
	Второе заседание.
Обсуждение проекта  постановления Администрации городского поселения Лянтор «Об утверждении правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления муниципального образования городское поселение Лянтор и подведомственными муниципальными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)».

	Глава города Махиня Сергей Александрович,
помощник Главы муниципального образования Панфилова Елена Александровна, члены городского общественного Совета Заместитель Главы города – начальник управления экономики Администрации города Жестовский Сергей Петрович,
председатель городского общественного Совета Луценко Алексей Николаевич,  секретарь городского общественного Совета Молчанов Иван Владимирович
	 17.11.2015 г.

	Заместитель Главы города – начальник управления экономики Администрации города Жестовский Сергей Петрович

	Обсуждение и дополнение проекта плана работы городского общественного Совета на второе полугодие (4 квартал) 2015 года.

	Председатель городского общественного Совета Луценко Алексей Николаевич

	Внесение изменений в постановление Главы городского поселения Лянтор от 16 июля 2015 года № 15.

	Председатель городского общественного Совета Луценко Алексей Николаевич

	3

	Третье заседание.
О мероприятиях в 2015 году по противодействию распространения наркотических, психотропных веществ и алкогольной продукции. Мероприятия по профилактике наркомании и алкоголизма среди молодёжи города Лянтор.

	Глава города Махиня Сергей Александрович,
помощник Главы муниципального образования Панфилова Елена Александровна, Врио начальника отдела полиции № 1 (дислокация города Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району Богачёв Геннадий Сергееевич,
заместитель директора МКУ «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» Шабалина Ольга Вячеславовна,
секретарь городского общественного Совета  Молчанов Иван Владимирович
	 11.12.2015 г.

	Глава города   Махиня Сергей Александрович,
председатель городского общественного Совета Луценко Алексей Николаевич

	О включении городского поселения Лянтор в целевую программу  ХМАО-Югры «Чистая вода»
	Глава города Махиня Сергей Александрович,
помощник Главы муниципального образования Панфилова Елена Александровна, председатель городского общественного Совета Луценко Алексей Николаевич,  секретарь городского общественного Совета Молчанов Иван Владимирович

	Член городского общественного Совета Билецкий Владимир Васильевич

	О плане работы городского общественного Совета на 2016 год
	Глава города Махиня Сергей Александрович,
помощник Главы муниципального образования Панфилова Елена Александровна, председатель городского общественного Совета Луценко Алексей Николаевич,  секретарь городского общественного Совета Молчанов Иван Владимирович

	Председатель городского общественного Совета Луценко Алексей Николаевич

Председатель городского
общественного Совета       ________________  А.Н. Луценко